
 

Area Finanziaria N. 150 del 18-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

150 

Data 

18-06-18 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' AGGIUNTIVA AL SEGRETARIO 

COMUNALE PER L'ANNO 2017 

 

 

N.  592 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  diciotto del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 
399/2016, come modificata dall’OCDPC N. 431/2017, che all’art. 1, commi 2 e 3 
dispone, per i Segretari Comunali in servizio presso i Comuni colpiti dal sisma 
del 24 agosto 2016, tra i quali vi è il Comune di Cascia, in deroga alla 
contrattazione collettiva nazionale di comparto, un’indennità aggiuntiva 
commisurata alla retribuzione di cui all’art. 45, comma 1, del CCNL del 16 
Maggio 2001, con oneri a carico delle risorse di cui all’art. 4, comma 1 
dell’OCDPC n. 399/2016. 
 
VISTO che a partire dal 1 Ottobre 2017 risulta titolare della sede di segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Cascia (PG) e Cittareale (RI) l’Avv. V. S. , Matr. 
1490; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del 24/10/2017, Prot. 13214, con il quale si è 
riconosciuta in capo alla stessa la spettanza di tale indennità, rapportata 
all’orario di servizio prestato e determinato in  24 ore settimanali presso il 
Comune di Cascia e 12 ore settimanali presso il Comune di Cittareale 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare all’Avv. V. S., in qualità di Segretario Comunale presso questo 
Ente, per il periodo che va dal 1 Ottobre 2017 al 31 Dicembre, l’indennità 
aggiuntiva di cui all’art. 1, commi 2 e 3 dell’OCDPC 399/2016, la somma 
complessiva di Euro 3.213,18, comprensiva della quota spettante per la 
tredicesima mensilità e di imputare tale somma all’ex Cap. 40 art. 1, cod. bil. 
01.02-1.01.01.01.002 del Bilancio del corrente esercizio. 
 
150 



 

Area Finanziaria N. 150 del 18-06-2018 Pag. 2 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-06-18 al 12-07-18 Registro Albo pretorio n. 1143 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-06-18                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


